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Nepříjemnou situaci si koncem 
listopadu 2011 zažila paní Eva, kte-
rá šla pěšky z lokality Finské domky 
do centra Lokte. Kvůli chybějícímu 
veřejnému osvětlení kolem loket-
ského hřbitova totiž upadla a  zra-
nila si koleno. Kromě toho si zniči-
la i své oblečení. Podobný případ je 
jen dalším důkazem toho, že někte-
ré části Lokte zůstávají i nadále zce-
la odříznuté od okolního světa. 

„Hned v  pondělí jsem byla pří-
mo u pana starosty. Nejdříve pořád 
nemohl pochopit, že se mi nejedná 
o chodník, ale o osvětlení. Nakonec 
jsem se musela rozčílit. Řekla jsem 
mu: Chápejte, že mi nejde o  chod-
ník, a  už vůbec nemluvte o  tom, 
že je tam nějaký provizorní! Neví-
te, jak bych ho tam v  té tmě moh-
la vidět? Mně jde o osvětlení,“ uvá-
dí Eva Mustabašičová, která s sebou 

na radnici donesla ukázat i zničené 
kalhoty. „Ukazovala jsem starosto-
vi i rozbité koleno a zlomený nehet. 
Přislíbil mi, že se na místo pojede 
podívat. Určitě budu chtít nějaké vy-
jádření,“ upřesňuje Mustabašičová.

 „Na celou věc ohledně chodníku 
a veřejného osvětlení v dané lokali-
tě se v nejbližším čase důkladně za-
měřím, podobné záležitosti mi ne-
jsou vůbec lhostejné a sdílím názor, 

že je potřeba s tím něco dělat,“ říká 
starosta Zdeněk Bednář.

Nebezpečná cesta z  Finských 
domků kolem hřbitova je již mno-
haletým kostlivcem ve skříni lo-
ketských zastupitelů. O  chodní-
ku a osvětlení k Finským domkům 
se hovoří již od roku 1996. Nikdo 
z  představitelů města prozatím ne-
našel vhodné a  zejména bezpečné 
řešení. � (kš)

Na osvětlení kolem hřbitova 
se zaměřím, slibuje starosta

Loket vběhl do Nového roku 

Dne 1. ledna 2012 přivítalo deštivé počasí účastníky a diváky 27. ročníku Novoročního běhu kolem Lokte. Ve 14:00 ho-
din vyběhlo od loketské radnice na 2,5 kilometru dlouhý okruh kolem Lokte 99 sportovců od předškoláka po veterány 
(1 předškolák, 30 žen a 68 mužů). Za zmínku stojí, že poprvé v historii konání Novoročního běhu v Lokti absolvoval trať 
i starosta města Zdeněk Bednář, který se zároveň podílel i na pořádání celé akce. Nejrychleji tradiční loketský okruh ab-
solvoval domácí Tomáš Valta ze Sokolova, mezi ženami byla nejrychlejší domácí Lenka Flašková. Kompletní reportáž 
i s celkovými výsledky naleznete na www.domorodci.cz. � Mgr. Rudolf Flaška

Loketské listy

Fo
to

: Z
de

ně
k 

Pl
ac

hý
, S

ok
ol

ov
sk

ý 
de

ní
k



Loketské listy  •  leden 2012  2   |   INFORMACE

Velkou radost mají obyvatelé Údo-
lí. Firma ELESTA Loket s.r.o. ředite-
le a  zastupitele Patrika Stangara to-
tiž opravila zdejší chátrající autobu-
sovou zastávku. „Letos, a  už i  před 

dvěma lety, jsme byli spolu s  další-
mi občany přímo na radnici, bohu-
žel naše prosby nikdo nevyslyšel. Až 
nyní,“ říká Erika Klementová z Údo-
lí a spolu se svou sestrou a s dalšími 

místními děkuje. „A to hlavně panu 
Stangarovi, kterému jsem celou věc 
s  dezolátním stavem zastávky vy-
světlila a on svůj slib, že ji opraví, spl-
nil. Zastávka je nádherná. Ještě jed-
nou děkujeme,“ dodává Klementová.

„Děkuji za poděkování a  věřte, že 
si toho vážím, ale zásluhy je třeba 
spravedlivě rozdělit. Ano, je pravda, 
že jsem si tuto akci vzal za svou, ale 
bez starosty a  radních, kteří zvážili 
situaci a  argumenty pro okamžitou 
opravu, by nebylo nic. Dále je třeba 
zdůraznit, že v  situaci naší prázdné 
městské pokladny bychom bez pra-
covníků VPP, kteří jsou zaměstnan-
ci ELESTA Loket s.r.o. a  kteří akci 
provedli, asi zastávku zatím neměli. 
Zastávka byla totiž opravena s mini-
málními finančními požadavky neb 
plat jim hradí stát,“ uzavírá Patrik 
Stangar. � (kš) 

„Děkujeme za opravenou zastávku,“ 
hlásají lidé z Údolí Předvánoční 

návštěva u seniorů
V  pondělí 12. prosince navštívili sta-

rosta Zdeněk Bednář s  místostarostou 
Petrem Zahradníčkem Dům s  pečova-
telskou službou, aby popřáli našim dů-
chodcům hezké Vánoce a  šťastný nový 
rok. U této příležitosti předali seniorům 
i malé dárky a využili neformální atmo-
sféry k debatě o Lokti. Senioři se zajímali 
o další osud Domu s pečovatelskou služ-
bou (vedení města zahnalo důrazným 
dementi jejich obavy z údajné možnosti 
dům prodat), stav komunikací (zejména 
parkoviště ve Sportovní), ale i o aktuální 
dění na loketské politické scéně. 

Taneční kurzy 
na hradě Loket

Pro všechny příznivce zdravého po-
hybu máme dobrou zprávu. Již po ně-
kolikáté budou mít občané města Loket, 
a  nejen oni, možnost navštěvovat kurz 
společenského tance. Jedná se o osm vy-
učovacích večerů, kde se kurzisté kro-
mě dobré zábavy naučí několik spole-
čenských tanců. Profesionální lektoři Jan 
Onder a Lucie Hunčárová slibují, že zá-
kazníci budou po tomto kurzu za hvěz-
dy na každém tanečním večírku. Taneč-
ní kurz začíná na hradě Loket 23. 1. 2012 
v  19:30. Přihlásit se může každý, kdo 
chce prožít mnoho příjemných zážitků. 
Přihlášky prostřednictvím kontaktního 
formuláře na www.tanecnipar.cz.

Ples města 
bude 4. února!

Letošní Ples města Loket, který bude 
pod záštitou města, hradu a  loketských 
lesů, se uskuteční již v  sobotu 4. úno-
ra na hradě. Program dozná oproti mi-
nulosti určitých změn – tak například 
k tanci a poslechu bude hrát kapela Tan-
dem Band, moderátorem večera bude 
Petr Čimpera, na vedlejší scéně (ved-
le rotundy v prostoru, kde je nyní umís-
těn perníkový betlém) bude diskotéka, 
kde bude pouštět písničky Pepa Melen 
(někteří jej budou znát jako dětskou pě-
veckou hvězdičku před 25 lety, kdy zpí-
val „Ne pětku ne, já jsem v tom nevin-
ně…“). O  předtančení se postará Jan 
Onder, který přislíbil i vystoupení s he-
rečkou Batulkovou, se kterou vyhrá-
li společně Star Dance a která učinkuje 
v televizním sitcomu Comeback. Lístky 
budou v prodeji od 20. ledna v poklad-
ně hradu Loket.

> krátce

Na sklonku listopadu navštívila naše 
město delegace partnerského města Iller-
tissenu  s vánočními dárky určenými  „nej-
starším“ a „nejmladším“ obyvatelům Lokte.

O  tom, že německá strana přikládá 
partnerství důležitost svědčí i fakt, že kro-
mě paní starostky Kaiser, která se omlu-
vila z důvodu jiných naléhavých termínů 
(kandiduje na post hejtmanky), navštívi-
li Loket všichni důležití mužové a ženy ně-
mecké radnice, pan místostarosta Kränzle, 
prezident partnerské komise Franz Mun-
zenrieder se ženou, předseda a místopřed-
seda Klubu přátel partnerských měst Dr. 
Karl-Heinz Brunner s  chotí a  pan Josef 
Fackler s paní Anneliese Fackler, paní Do-
ris Raschka, pan Peter Althof a další 4 za-
stupitelé.

Program návštěvy začal v pátek 25. 11. 
předáním dárků v  Domě s  pečovatelkou 
službou.

V  klubovně, která se mimochodem 
v útulnou místnost přeměnila před 3 lety 
díky sponzorskému daru pana Kranzleho 
a invenci ředitelky a učitelek MŠ Loket, se 
s téměř 34 seniory setkali kromě německé 
delegace pan místostarosta Petr Zahradní-
ček, pan radní Rudolf Flaška a  předseda 
partnerské komise J. Motlíková. Pan sta-
rosta Bednář, který celou akci pečlivě při-
pravoval, se ze zdravotních důvodů nemo-
hl zúčastnit zahájení, jeho slova tlumočil 

pan Rudolf Flaška.
Po posezení a předání dárků se delega-

ce odebraly na farmu Hory, kde při slav-
nostní večeři započaly rozhovory přátel-
ské i pracovní, z nichž vzešly nové termíny 
a  impulsy partnerství, se kterými občany 
Lokte seznámíme v  příštím vstupu stejně 
jako s novým internetovým odkazem, kde 
budou moci sledovat novinky a  obrazo-
vou dokumentaci ze setkání spolků z Lok-
te a Illertissenu.

Celé sobotní dopoledne trávila němec-
ká delegace při krásném zimně adventním 
programu v  MŠ, děti si vánoční  balíčky 
z Illertissenu opravdu zasloužily, nacviče-
né vystoupení se hostům z Illertissenu sku-
tečně líbilo, stejně jako páteční pění jejich 

kamarádů z MŠ ve Sportovní.
Pro část německé delegace je nezapome-

nutelným zážitkem tzv. „poslední leč“   ko-
naná pod taktovkou Loketských lesů, a to 
jak den strávený uprostřed přírody loket-
ských lesů, tak i  slavnostní ukončení na 
nádvoří loketského hradu či kulturní pro-
gram a soud v rytířském sále hradu.

S německou delegací se v neděleních do-
poledních hodinách rozloučil kromě rad-
ních, místostarosty, zastupitele Jarosla-
va Ungra a  dalších  i  pan starosta Zde-
něk Bednář, který ve svém projevu vyjá-
dřil podporu  a  osobní zainteresovanost 
na nadále se prohlubujících vztazích mezi 
Loktem a Illertissenem. 

� (Jana Motlíková)

Návštěva  z partnerského Illertissenu a tradiční 
nadělování seniorům a dětem z mateřských škol
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Žádosti 
o příspěvky města 
nově do 10. ledna

Kulturní komise města Loket se na 
svém listopadovém zasedání rozhodla 
posunout uzávěrku podání žádostí o pří-
spěvek na kulturu či sport v roce 2012 již 
na 10. ledna z praktického důvodu, pro-
tože některé akce se uskuteční již na po-
čátku roku a pořadatelé nebudou žít v ne-
jistotě, jestli příspěvek obdrží či neobdrží. 
O této změně jsme hned na počátku pro-
since informovali jak na městských we-
bových stránkách, tak přímo potenciální 
žadatele. Přesto bude město v tomto roce 
výjimečně akceptovat i  písemné žádos-
ti podané po termínu a při lednovém ná-
vrhu Komise pro kulturu a cestovní ruch 
(kultura) a  Rady města (sport a  spolky) 
na rozdělení příspěvků bude počítáno se 
zachováním určité rezervy pro žadatele, 
ke kterým se informace o změně termínu 
podání žádostí nedostala. 

Poděkování 
od hradu Loket

Hrad loket moc děkuje všem níže uve-
deným za finanční podporu kulturních 
aktivit na hradě Loket v roce 2011. Opět 
také díky za podporu projektu Hrad 
Beat, letos se podařilo uskutečnit do-
konce deset koncertů se vstupem zdar-
ma, což je, myslím, v této době až neu-
věřitelné! A  také díky moc všem lidič-
kám, kteří chodí, díky! 

� Za hrad Loket Roman Kvak

Město Loket
ELESTA Loket s.r.o.

Václav Štrýgl - Elektro Loučky
Ing. Martin Bíba - COBA ENVI s.r.o.

ICS - systémy s.r.o.
Martin Drechsler

Štefka & Neudert - Voda - topení - plyn
Veolia -Vodohospodářská 
společnost Sokolov, s.r.o.
Loyd - Reality, spol. s r.o.

Infinity pool & filter products s.r.o.
Rauschert, k.s.

Eva Hasmanová - Optika
Hydroponieplus

Hotel Goethe Loket
Pizzerie „Na růžku“ Loket

Torf Ziegler k.s.
Občanské sdružení 456

Idealfenster a.s.
-Aleš Hoch - obch. zástupce

Eutit s.r.o.
Starožitnosti - Vítězslav Leicht

ISSO Sokolov
CK Goethe Tour

> krátce

V městské firmě Loketské městské 
lesy nastaly ještě před začátkem no-
vého roku výrazné personální změ-
ny. 

„Byla odvolána kompletní dozorčí 
rada a jmenována zcela nová. Před-
sedou je zastupitel Patrik Stangar 
(Nezávislí) a členkou se stala Kate-
řina Ventrubová, která pracuje na 
MZ ČR v oboru lesnictví, učí na VŠ 
lesnictví a dále pracuje v komisi pro 
oceňování lesů při EU v  Bruselu. 
Další členkou je Lenka Dvořáková, 
majitelka účetní firmy,” říká mís-
tostarosta Lokte Petr Zahradníček 
(TOP 09). Ten dále potvrzuje další 
změny ve vedení LML.

„Jediným jednatelem byl jme-
nován zastupitel Jaroslav Hlav-
sa (ODS), který bude zároveň ja-
kýmsi výkonným ředitelem společ-
nosti. Původně druhý jednatel Pa-
vel Scheuer skončil na této pozici 
a  rovněž byl uvolněn z  funkce les-
ního rady,“ upřesňuje místostaros-
ta. Podle jeho slov je teď na čase dát 
městské firmě LML nové organizač-

ní schéma a ve spolupráci s Jarosla-
vem Hlavsou připravit reálný hos-
podářský plán. 

I  platy na jednotlivých postech 
se změnily a došlo k jejich snížení. 
Například jednatel a  ředitel v  jed-
né osobě bude nově pobírat 60 ti-
síc korun měsíčně (což je o 10 tisíc 
méně, než bylo doposud) a uskrov-
nit se bude muset i  dozorčí rada, 
mezi kterou bude rozdělováno 30 
tisíc korun měsíčně, tedy opět o 10 
tisíc korun méně oproti původnímu 
ocenění.

„Očekáváme od lesů zhruba o pět 
milionů ročně navíc, a to mluvíme 
jen o úsporách a reorganizaci spo-
lečnosti, která nám v posledních le-
tech poněkud zdivočela. Zároveň 
chceme důvěřovat Jaroslavu Hlav-
sovi, kterému se jeho návratem do 
lesů otevírá cesta k nápravě někte-
rých netransparentních a nehospo-
dárných opatření, která vrhají zby-
tečný stín na jinak slušně hodnoce-
nou lesáckou společnost,“ uzavřel 
Zahradníček.

„Dostanu-li jako jednatel od zá-
stupce vlastníka (valné hroma-
dy) úkol, pak jej splním, jak nejlé-
pe to umím. Se svými konkrétní-
mi návrhy se nejdříve obrátím na 
valnou hromadu. To jistě pocho-
pí i vaši čtenáři. Obecně konstatuji, 
že požadavkům, které vznesla valná 
hromada, rozumím, jsou legitim-
ní a racionální. Naproti tomu valná 
hromada respektuje moji podmín-
ku, že přirozenou prioritou lesní-
ků je stav svěřeného majetku – lesa. 
Zdá se tedy, že panuje základní sho-
da v tom, že výnos z majetku nebu-
de vymáhán na úkor jeho stavu, a to 
je podstatné,“ říká jednatel Jaroslav 
Hlavsa, který na prosincovém zase-
dání zastupitelstva přiznal, že ně-
které činnosti ve firmě v  minulos-
ti „utíkaly“. „Další kroky po pro-
jednání s radou města jsou skuteč-
ně racionální. Uznávám, že nám 
některé činnosti ve firmě utekly. Ale 
není to jen chyba pana Scheuera, 
ale i moje,“ uvedl Hlavsa. 

� (kš) 

Novým předsedou dozorčí rady 
Loketských městských lesů 
je zastupitel Patrik Stangar

PF 2012
Všem občanům města Loket

přejeme do nového roku 2012

pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti.
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Zdeněk Bednář, starosta
1.	 V nové radě se mi pracuje veli-
ce dobře. Je to rada, která je postave-
na na lidech a ne na stranách, tudíž je 
to zejména o práci. Jsem velice rád, že 
s tímto týmem mohu pracovat a mů-
žeme řešit náročné úkoly, které stojí 
před Loktem. Prioritou těchto úkolů 
je zejména zlepšení života loketských 
občanů.

2.	 Nejedná se pouze o nápady, kte-
ré chci prosadit v radě, jedná se o ce-
lou koncepci rozvoje města, a  to od 
zlepšení úrovně komunikace s obča-
ny, která v  posledních měsících po-
kulhává, až po konkrétní kulturní, 
společenské a  investiční akce, jež je 
potřeba v  Lokti řešit. Pro mě je vel-
mi palčivým problémem například 
vybavení Sboru dobrovolných hasi-
čů v Lokti. Samostatnou kapitolou je 
situace Loketských městských lesů. 
Rada je zároveň nejvyšším orgánem 
LML a proto náš první cíl byl změnit 
vedení a organizační strukturu, což se 
podařilo. Proti rozpočtu roku 2011 se 
nám do rozpočtu pro rok 2012 poda-
řilo kupříkladu navýšit nájem LML. 
Dalším naším krokem je zefektivně-
ní a celková koncepce fungování Far-
my Hory, která se projevuje jako na-
prosto ekonomicky nevýhodná. Řeše-
ní problematiky rašeliny, která taktéž 
dozná restrukturalizace, vytvoření sa-
mostatných ekonomicky na sobě ne-
závislých středisek, která budou mít 
stanovena svoje pevné plány, a  rov-
něž bude prováděno jejich pravidel-
né vyhodnocování výsledků. Shrnu-
tí je prosté: bude stanovena jasná or-
ganizační struktura, kdo za co odpo-
vídá, a zároveň stanovena zodpověd-
nost za hospodářskou činnost jednot-
livých středisek. 

3.	 Je toho velmi mnoho, co v Lokti 
chybí. První je vybudování celé infra-
struktury. A to hlavně chodníky: Fin-
ské domky, Okály Sokolovská, Revo-
luční. S  tím souvisí vybudování ka-
nalizace, splaškové a dešťové, v loka-
litách: Finské domky, Revoluční, To-
vární, Rooseveltova. Stejně tak jako 

řešení naprosto havarijní situace ka-
nalizací náměstí a  pěší zóny. Řeše-
ní situace z  hlediska zateplení školy, 
pečovatelského domu. Zvláštním od-
dílem je Dvorana, o které se mnoho 
píše, ale nic neděje. Taktéž bych ne-
chtěl zapomínat na Nadlesí a  Údolí. 
Z mého pohledu jsou to lokality, kte-
ré jsou opomíjeny. 

Petr Zahradníček, místostarosta
1.	 Nerozlišuji starou – novou, vždy 
je to práce pro město a všichni chce-
me, aby to byla práce smysluplná, 
která přinese Lokti užitek. Na té nové 
mě ale těší, že to není o stranách, ale 
o  Lokti. Každý se snažíme v  oblas-
tech, kterým rozumíme, něco městu 
nabídnout a máme k sobě vzájemnou 
důvěru a respekt, což mě těší.

2.	 Chtěl bych, aby Loket byl i  na-
dále kulturním městem, aby se akce 
vydařily, ať už jde o ples města nebo 
koncerty v  amfiteátru, výtvarný ple-
nér, akce na hradě, v  knihovně atd. 
Také bych rád pomohl hasičům, aby 
se konečně dotáhl nákup nového 
vozu, protože ta současná „stříkač-
ka“ nejenom, že sotva jede, ale je už 
ve stavu, kdy ohrožuje samotnou po-
sádku. Další věcí, která se už ale děje, 
je nastavení jasných pravidel u měst-
ské společnosti LML. Mám pocit, že 
jsme na dobré cestě. Klíčovou záleži-
tostí je i dotažení dohody se Sokolov-
skou uhelnou, ale nikoliv za každou 
cenu.

3.	 Lokti chybí třeba nová základ-
ní škola – myšleno tedy jedna nová 
budova se sportovištěm a  tělocvič-
nou v  jednom. Dvorana – tedy spo-
lečenský sál. Chodník pro pěší k Fin-
ským domkům nebo v Údolí. Taky by 
bylo dobré, kdyby elektrifikace ved-
la v zemi (na Karlovarce nebo v Za-
hradní), ale vše je to o  financích. Je 
třeba na to pamatovat a, pokud to jen 
trochu půjde, postupně ty zanedba-
né věci řešit. Naštěstí Lokti nikdy ne-
chyběli zapálení lidé, kteří se nebáli 
velkorysých plánů, ať už to byl Hon-

za Hadrava, Jirka Kolařík, Jarda Hlav-
sa nebo teď Zdeněk Bednář. Kdyko-
liv přijíždím do Lokte po betonovém 
mostě a  dívám se na hrad, říkám si, 
jaká je to nádhera… A pak si řeknu, 
chlapče, ale ty tu nejsi na výletě, ty tu 
bydlíš! Je to o hrdosti, ale je to záro-
veň i nesmírně zavazující.

Lubomír Stehlík
1.	 V radě se mi pracuje dobře, jsem 
spokojený s jejím složením. Víme, co 
řešíme a máme shodný názor na řeše-
ní stávající situace ve městě. 

2.	 Myslím si, že vím, jak by se dal 
udělat stabilní a  vyrovnaný rozpo-
čet města. Zejména bych se zaměřil 
na firmu Loketské městské lesy, kde 
jsem cítil, že se nám projídají pení-
ze. Už v minulém období jsem na to 
upozorňoval a  už tehdy jsem žádal 
odvolání starosty. Právě gesto odvo-
lání starosty bylo proto, abych probu-
dil zastupitele a aby začali ve věci jed-
nat. Nechci se ale vracet do minulosti. 
Snažím se, abychom tady byli zejmé-
na více pro občany, a aby nám Loket-
ské městské lesy byly přínosem. 

3.	 Měli bychom se více věnovat lo-
kalitám jako Finské domky, Továr-
ní, Revoluční, Rooseveltova, Nadle-
sí a Dvory. Chybí třeba i sběrný dvůr 
a  pravidelné jarní svozy. Také spole-
čenský dům v Lokti nemáme. Lidé se 
dost odcizují, nemají se kde scházet. 
Zkrátka bych zpříjemnil život obča-
nům. 

Rudolf Flaška
1.	 Protože jsem nebyl členem staré 
rady, těžko se mohu vyjádřit k  práci 
v radě nové. Lze jen konstatovat, že je 
časově náročná. Kromě pravidelných 
zasedání se rada aktuálně schází k da-
ným problémům i mimo, svolává tzv. 
pracovní zastupitelstva, aby se co nej-
více zastupitelů (pokud možno všich-
ni) i k závažným problémům vyjádři-
lo a nalezlo shodu. Jeden rozdíl tady 
ale je. V nové radě spolu komuniku-
je všech pět členů bez rozdílu, za jaké 

uskupení ve volbách kandidovali. To 
v předchozí radě nebylo, i když jsme 
šli všichni do voleb s cílem, aby se Lo-
ket stal fungujícím a  prosperujícím 
městem.

2.	 V Lokti zápasíme s nedostatkem 
sportovišť. Když jsem zde učil, vyu-
žíval jsem na hodiny tělesné výcho-
vy tzv. malé hřiště za houpacím mos-
tem v Zahradní ulici. Dvousetmetro-
vá dráha, fotbalové a volejbalové hřiš-
tě, doskočiště na skok daleký, to bylo 
dostatečné vybavení na školní těles-
nou výchovu i rekreační sport. Hřiš-
tě bylo navíc časově dostupné pro obě 
školy, školku i  občany města. Obno-
vení tohoto sportoviště by jistě potě-
šilo veškeré příznivce sportu v našem 
městě. Naše nejmladší generace by si 
zasloužila i novou fasádu, nová okna 
a  zateplení budovy druhého stupně 
ZŠ.

3.	 Loket je krásné historické měs-
to bohatě navštěvované turisty. Bo-
hužel náměstí nevítá příchozí krám-
ky s různorodým zbožím, ale prázd-
nými nebytovými prostorami k  pro-
najmutí. Citelně chybí centrum kul-
tury - společenský sál ve Dvoraně. 
Již dlouhou dobu čekají na rekon-
strukci (inženýrské sítě, povrch) uli-
ce Tovární, Revoluční a  Roosevelto-
va. Nový chodník a osvětlení by mělo 
spojit město se hřbitovem a  Finský-
mi domky. V Nadlesí čekají na čistič-
ku odpadních vod. Rozpadá se tělo-
cvična. Hasiči, kteří se v Lokti podí-
lejí na zajištění většiny akcí, by si za-
sloužili nové auto. Spokojeni nemů-
žeme být ani se stavem kanalizace, 
chodníků a  kanalizací. Přes všechny 
tyto problémy, které může vyřešit jen 
bohatá finanční injekce, výhodná do-
tace nebo zázrak, bych život v  Lokti 
za jiné město nevyměnil.

Radek Hejna
1.	 Nová rada je pro mě novou prak-
ticky z poloviny, jelikož s Petrem Za-
hradníčkem i Rudolfem Flaškou jsem 
již v radě pracoval. Každopádně tako-
véto složení napříč spektrem (záměr-
ně neuvádím politickým, myslím spíš 
občanským) je pro mě novým a pří-
nosným. Pracuje se mi lépe a myslím 
i  smysluplněji, protože v  radě nemá 
žádný směr naprostou převahu a tak 
je každému a každé myšlence poskyt-

1) Jak se vám pracuje v nové radě?
2) Máte nějaký konkrétní nápad, který chcete v radě prosadit?
3) Co podle vás v Lokti chybí? 

Otázky pro nové představitele Rady města Loket
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Literatura ve filmu: 
Další pořad z cyklu se uskutečnil 10. listopadu. Jan Hadrava  představil film Smrt v Be-
nátkách režiséra Luchina Viscontiho, natočeného dle knižní předlohy spisovatele Tho-
mase Manna. Ve středu 14. prosince jsme pak návštěvníkům knihovny promítli film 
Jaroslava Brabce Krvavý román, jenž vznikl na motivy stejnojmenného románu Jose-
fa Váchala. Film byl zároveň součástí doprovodného programu výstavy Portréty a au-
toportréty Josefa Váchala.
Koncerty: 
24. listopadu proběhl ve spolupráci se Sdružením rodičů a přátel ZUŠ Loket již třetí 
koncert vážné hudby. Hostem byl tentokrát dechový soubor Prima Vista Quintet. Tyto 
koncerty se setkávají s velkým ohlasem a přáli bychom si, aby se i v novém roce našlo 
co nejvíce milovníků těchto pořadů. 
6. prosince profesionální hudebníky vy-
střídali žáčci ZUŠ Loket na Mikulášském 
koncertu. A  co by to byl za Mikulášský 
koncert bez Mikuláše, čerta a  anděla! 
Malí umělci za své výkony dostali nadíl-
ku, přestože někteří museli s čertem hod-
ně smlouvat.

Herní turnaj v Horním Slavkově: 
V pátek 25. 11. pořádal Herní klub v Horním Slavkově turnaj v deskových hrách. Sou-
těžila rodinná družstva (rodič + dítě) v hraní 15 deskových her. Nechyběli ani zástup-
ci loketského dolíku. Vyhodnoceni v turnaji byli jednotlivci, rodinné klany i členové 

slavkovského a  loketského herního klu-
bu. Loketští hráči sice nevyhráli, přesto 
si přivezli do knihovny novou deskovou 
hru Genial. Děkujeme za účast zástup-
cům rodin Šreinů, Motlíků, Zichů, Bar-
tůšků a Raisů. Těšíme se na další společný 
turnaj spřízněných klubů.

Scénické čtení Listování: 
28. listopadu jsme přivítali v knihovně herce jihočeské činohry Pavla Oubrama a Věru 
Hollou s představením Mrtvý holky autora Miloše Urbana. Tím jsme volně navázali 
na cyklus scénických čtení. Pokračovali jsme 29. listopadu představením pro 2. stupeň 
ZŠ knihou Markéty Baňkové – Straka v říši entropie. Žáci se zábavnou formou dozvě-
děli nejen co je entropie a proč se hroch udrží na vodní hladině, ale i proč někteří sam-
ci nepohrdnou samičkou z igelitu a jak lišky prochází krizí středního věku. 
Knihy Miloše Urbana i Markéty Baňkové si můžete zapůjčit v knihovně.

Výstava: 
V úterý 6. prosince jsme vernisáží zahá-
jili výstavu Portréty a autoportréty Jose-
fa Váchala. Představená sbírka spojuje tři 
významné české umělce. Josefa Vácha-
la – výtvarníka, grafika, spisovatele, mys-
tika, Annu Mackovou – umělkyni věnují-
cí se především krajinomalbě a význam-
nou českou fotografku Dagmar Hochovou. Součástí doprovodného programu byla li-
norytová dílna Helen Čubové a promítání filmu Krvavý román. Výstava potrvá do 8. 
ledna 2012.

To vám bylo v knihovně nadělení: 
Na Štědrý den má Ježíšek hodně prá-
ce. Proto do naší knihovny dorazil již 
13. prosince a  byl opravdu štědrý! Na-
dělil do našeho herního klubu krásné 
nové deskové hry a velké množství knih 
pro děti i dospělé. Novinky naleznete na 
webu knihovny. Malé i velké čtenáře po-
bavil nejen vánoční kvíz, ale také divadel-
ní kousek 

O rybáři a staré botě v podání Marcely a Jana Hadravových. 

> telegraficky

10. 1. 2012, 17:00
Výstava faksimile Bible Václava IV.
Městská knihovna Loket vystaví v průbě-
hu ledna a února 2012 úchvatnou bohatě 
iluminovanou faksimili Bible Václava IV. 
Bibli věnovalo nakladatelství ADEVA Graz 
Rakousko Muzeu Karlovy Vary jako pro-
jev spokojenosti s realizací výstavy 3000 let 
knižního umění. Bibli si můžete v knihov-
ně prohlédnout do 26. února 2012.

21. 1. 2012, 13:00
Herní den
Srdečně zveme všechny milovníky desko-
vých her na herní den. Toto sobotní odpo-
ledne budeme věnovat novým hrám, kte-
ré nám nadělil Ježíšek (hry naleznete na 
webu knihovny v sekci Herní klub – No-
vinky).

Čítárna
26. 1. 2012, 16:00
Abychom si do nového roku nadělili tro-
chu štěstíčka, budeme si číst o kominících. 

Promítej i ty!
V lednu a únoru 2012 proběhne promítá-
ní dokumentárních filmů z kolekce Promí-
tej i ty!, které zvítězily v diváckém hlaso-
vání během festivalu Jeden svět 2011. Od 
18. ledna do 29. února 2012 budete mít 
možnost shlédnout sedm filmů s témati-
kou lidských práv také v naší knihovně. 
18. 1. 2012, 18:00
Krev v mobilech  

25. 1. 2012 18:00
Zločinci podle zákona 
Bližší informace upřesníme na plakátech 
a webu knihovny. 
Vstup na všechny projekce je zdarma.

Večery s knihou knih
V lednu pokračuje cyklus Večerů s knihou 
knih přednáškami aktivisty České biblic-
ké společnosti Tomáše Kábrta. Bibli s se-
bou, vstup volný.
3. 1. 2012, 18:00
Bůh a ekonomie 
Rozjímání na aktuální ekonomická témata 
na pozadí novozákonního Ježíšova podo-
benství o boháči a stodolách.

17. 1. 2012, 18:00
V pasti mlčení   
Výklad starozákonního Žalmu 32. Kde se 
v nás bere zlo a co si s ním počít?

31. 1. 2012, 18:00
Člověk versus instituce
Pohled Bible na obětování (se) člověka pro 
pravdu, náboženství nebo ideologii.

Noc s Andersenem 2012
Milí zájemci o nocování v knihovně, upo-
zorňujeme, že se Noc s Andersenem blí-
ží, termín připadá na pátek 30. 3. 2012. Do 
pasů budeme přečtené knihy zapisovat na-
posledy ve středu 29. 2. 2012. Na webu 
knihovny můžete sledovat, jak si vedou 
přihlášení nocležníci v četbě. 

A k c e  v   k ni  h o v n ě 

nut prostor. Jsou-li rozumné protiar-
gumenty k mému návrhu, uznám, že 
není nejlepší a  totéž platí obráceně. 
Mám-li já připomínky, na které z růz-
ných důvodů kolegové zapomně-
li a jsou oprávněné, netlačí nikdo své 
návrhy silou a  dojde k  úpravě a  tře-
ba i stažení návrhu. Takže dá se říci: 
pracuje se mi dobře a hlavně rovno-
cenně. Akorát časově je tato rada nej-
náročnější, ale s tímto vědomím jsem 
místo radního přijal.

2.	 Vzhledem k tomu, že se dlouho-
době zabývám energetikou a nejenom 
tepelnou, chtěl bych prosadit, a z čás-
ti se to již podařilo, levnější nákupy 
energií pro městské organizace a ob-
jekty. Ve spolupráci s komisí pro ener-
getiku připravit aukce na dodávky 
elektřiny nejenom na radnici, ale i do 
tělocvičny, škol a  dalších. Co se týká 
plynu, to se již třetím rokem daří. Po-
slední oblastí energetiky, kterou bych 
chtěl v  časově delším horizontu pro-
sadit je ve spolupráci s  LML využití 

štěpky. Rozhodně však v  rozumném 
měřítku a především pro místní spo-
třeby. Poslední megalomanský záměr 
se sušárnou mléka na sídlišti Mírová 
byl trochu nereálný.
3.	 Zastávám názor, že městský úřad 
a  samospráva obecně by měla prio-
ritně zabezpečovat přijatelnou život-
ní úroveň pro všechny své občany. 
Již dříve jsem vyjadřoval svoji skep-
si k různým čtyřbojům, opravě Dvo-
rany, přehnaným investicím do amfi-
teátru. Dle mého jsou důležitější inže-
nýrské sítě v celém městě, především 
tam kde chybí nebo jsou v  zoufalém 
stavu (Rooseveltova, Revoluční To-
vární, Údolí, Nadlesí, Dvory…). Rov-
něž stav dešťové i splaškové kanaliza-
ce na náměstí a v pěší zóně je žalostný. 
Svůj rodinný domek jsem kolaudoval 
v roce 1989. Celých deset let jsme byli 
bez městské kanalizace a  vody. Bez 
plynu 13 let. Vím tedy velice dobře, 
jak důležité je mít tyto základní výdo-
bytky civilizace. Takže moje odpověď 
- nejvíce chybí inženýrské sítě.  
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PLAVÁNÍ

Venkovní sportoviště se kvůli ročnímu období uzavřela a  veškerá 
sportovní klání se tak přesunula do vnitřních prostor. 14. listopadu se 
v městském bazénu v Sokolově konaly plavecké závody, kterých se za 
naši školu zúčastnilo družstvo chlapců ve složení Radek Rubeš, Robert 
Lonský (oba 8. třída), Michal Horváth, Jakub Prozba (oba 9. A) a Pa-
trik Neudert (9. B). Kluci zasáhli do bojů ve 4. kategorii, kterou tvoři-
li zástupci 8. a 9. tříd. Družstvo dívek nakonec s paní učitelkou Jarošo-
vou do Sokolova neodjelo, protože zaúřadovala podzimní viróza, která 
nám holky úplně rozložila. 

Chlapci si za svou účast ale rozhodně zaslouží pochvalu. Plavali vý-
borně, drželi při sobě jako tým, vzájemně se podporovali. Přestože je-
jich výkony na první tři místa nebyly, ostudu rozhodně neudělali.

16. listopadu si zaplavaly i  děti z  1. stupně, konkrétně A. Jarošová, 
K. Jelínková, P. Kriegerová, B. Kubíková, M. Princová, M. Rozsypalo-
vá, V. Hirsch, M. Sekereš, T. Ducke, Š. Pošta, T. Riedl a J. Hlavsa. 

Celé družstvo skončilo v  závěrečném hodnocení na 5. místě. Mezi 
jednotlivci byli nejúspěšnější V. Hirsch, který obsadil 2. místo v disci-
plíně znak, a M. Rozsypalová, ta skončila čtvrtá v disciplíně prsa. 

� Blahopřejeme. 

STOLNÍ TENIS

Do klání s malým míčkem na zelených stolech se zapojili naši závod-
níci jak z 1., tak z 2. stupně. 

8. listopadu se v Kraslicích konal v rámci Sportovní ligy 1. stupně tur-
naj ve stolním tenisu. S paní učitelkou Flesarovou odjeli žáci 5. roční-
ku Natálka Skopalová, Natálka Stracheová, Honza Hlavsa a Šimon Poš-
ta. Všichni si zaslouží velkou pochvalu, protože z 10 zúčastněných škol 
vybojovali 3. místo. Obzvlášť velká pochvala pak patří oběma dívkám, 
které pravidelně chodily už měsíc předem poctivě trénovat.

Přesně o měsíc později, 8. prosince, se konalo v Novém Sedle okres-
ní kolo turnaje ve stolním tenise 2. stupně, mladší kategorie. Naši ško-
lu reprezentovali Robert Prozba, Radek Eichhorn a Jirka Nídl (všichni 
ze 7. třídy). O den později je pak následovala kategorie starší ve slože-
ní David Horváth (7. třída), Káťa Slavíčková, Martin Horvát (oba 8. tří-
da) a Jakub Prozba (9. A). Všichni se moc snažili, bojovali, předtím po-
ctivě trénovali. Nejúspěšnější byla Káťa Slavíčková, která mezi staršími 
žákyněmi obsadila 2. místo. 

� Blahopřejeme.

PRIMÁRNÍ PREVENCE
V rámci primární prevence připravi-

la paní učitelka Radka Jarošová dvě be-
sedy. Ta první se konala 24. listopadu 
a  týkala se protidrogové prevence. Za 
žáky 6. a  7. tříd přijeli Jana a  Petr, te-
rénní pracovníci organizace KOTEC. 

Jejich cílem bylo zejména prezentovat 
tuto organizaci, představit její terén-
ní a  sociální programy, seznámit děti 
s tím, co obnáší jejich práce, a svá slo-
va doložit i  konkrétními příklady. Ve 
své přednášce nezapomněli ani na dob-
ré rady, například co mají děti udělat, 
když najdou kdekoli pohozenou použi-
tou stříkačku. Účastníci se rovněž do-
zvěděli, že do Lokte pravidelně kaž-
dý čtvrtek zajíždějí další dva pracovní-
ci – David a Tereza, na které se mohou 
obrátit s případným problémem. Důle-
žitá byla určitě i informace o anonym-
ním testování v  případě podezření na 
různé choroby.

O  den později pak zajímavá beseda 
čekala deváťáky. Za těmi se svým ži-
votním příběhem přišel odnaučený al-
koholik Ondra Temňák. Ondrovo vy-
pravování bylo hodně poučné, zejmé-
na proto, že alkohol je droga, se kte-
rou se dnešní mladí seznamují v  čím 
dál nižším věku. Ondra vyprávěl všem 
potenciálním konzumentům, jak snad-
né je se k alkoholu a jiným drogám do-
stat, co všechno závislost obnáší, s čím 
se alkoholik dnes a denně potýká. Pro-
tože prošel léčením, mohl ze zkušenosti 
seznámit žáky i s režimem v léčebnách 
a s tím, jaká pravidla je nutné dodržo-
vat po léčení. Přesto varující a alarmují-
cí v jeho podání byla skutečnost, že zá-
vislost se dá zastavit, nikoli vyléčit, což 
by si měli uvědomit všichni, kteří s ja-
koukoli drogou začnou ´koketovat´.

Na závěr se rozproudila diskuse na 
téma, proč nepít a  nebrat drogy nebo 
co se stane s osobností člověka pod vli-
vem návykových látek.

Obě besedy byly velmi zajímavé a po-
učné. Děkujeme zástupcům Kotce 
i Ondrovi, že nelitovali času a do naší 
školy zavítali.

TŘÍDĚNÍ ODPADU

Jak je třídění odpadu důležité z eko-
logického hlediska vědí nejen dospělí, 
ale samozřejmě i děti. Už ti nejmenší 
školáci jsou seznamováni s užitečnos-
tí třídění a vedeni k  tomu, aby nebyli 
líní a třídili.

Beseda o  této problematice pod ná-
zvem Duhový svět popelničky Jáji se 
konala 21. října na  1. stupni a byla ur-
čená pro děti z 1. a 2. třídy. Ty si vy-
slechly nejprve výklad a  pak si kaž-
dý prakticky několikrát vyzkoušel, do 

jaké popelnice by odpad vhodil. Ně-
kdy to opravdu nebylo jednoduché 
a  někdo chvíli váhal s  přesným urče-
ním odpadu. Nakonec všichni za svo-
ji snahu dostali nějakou tu sladkost 
a malý dárek. 

Stejnému tématu se 5. prosince vě-
novaly i třídy 3. a 4. A. Společně s paní 
učitelkou Petrou Lillovou a  paní vy-
chovatelkou Janou Klojdovou odjely 
děti do Černošína. Cílem bylo rovněž 
seznámit se s tříděním odpadu a také 
si prohlédnout zdejší skládku. V první, 
teoretické části si děti připomněly bar-
vy jednotlivých kontejnerů na třídě-
ný odpad. Druhá část byla praktická. 
Všichni si prošli naučnou stezku po 
skládce a mluvili o zakládání skládek.  
Beseda i  exkurze byly zajímavé a  spl-
nily snad svůj účel. Pro děti, doufejme, 
nebude problém správně třídit odpad. 

HUDEBNÍ POŘADY 

3. listopadu se žáci 1. stupně zú-
častnili hudebního pořadu Když na-
jdeš přítele, najdeš poklad. Ten se ko-
nal v  Hornickém domě v  Sokolově. 
O zábavu se postarala čtyřčlenná hu-
dební skupina, která hrála moderní 
písně z  vlastního repertoáru, dopro-
vázené na elektrickou kytaru, bubny 
a  klávesy. Velkou atrakcí bylo použi-
tí barevných laserových paprsků, kte-
ré byly promítány přímo do hlediště. 
Hudebníkům se úspěšně podařilo za-
pojit všechny žáky do pořadu, přesto-
že obecenstvo čítalo okolo 600 dětí. 
Každý návštěvník si odnesl z  vystou-
pení originální CD se všemi zazpíva-
nými písněmi. Pořad byl velmi úspěš-
ný už i proto, že děti navštívily koncert 
živé kapely. Už v pátek 21. října si svo-
ji porci hudby vybrali i žáci 2. stupně. 

V  Rytířském sále loketského hradu 
jim Mgr. Milan Parnahaj a přátelé na-
bídli 1. část pořadu Hvězdy pop mu-
sic. Tentokrát se zaměřili na 50. – 70. 
léta, a my jsme se tak mohli zaposlou-
chat do skladeb největších hvězd pop 
music daného období. Z reprodukto-
ru i v podání jednoho z členů zazněl 
například Elvis Presley, Ray Charles, 
Bob Dylan, Elton John či kapely Be-
atles, Rolling Stones, The Doors, Led 
Zeppelin, ACDC, Pink Floyd či Que-
en. Některá jména byla mladé genera-
ci známá, některá ne, přesto i dnešní 
náročnou mládež zaujala. Řada skla-
deb byla rovněž doprovázena počíta-
čovými prezentacemi fotografií, takže 
si všichni mohli učinit i vizuální před-
stavu o  daném interpretovi. Pořad 
žáky zaujal a věřím, že rádi zhlédnou 
i pokračování o pop music od 80. let 
do současnosti.

SPORTOVNÍ OKÉNKO
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BRAMBOROVÝ PODZIM
Jak už jsme několikrát informova-

li, pravidelnou součástí výuky se sta-
ly projektové dny. 25. října připravily 
paní učitelky na 1. stupni pro děti pro-
jekt Bramborový podzim. 

Všechny hodiny ten den tak měly jed-
no společné téma: brambory. Tato plo-
dina se nejen konzumovala, protože 
byly připraveny bramborové hody, ale 
vznikly například i texty o bramborách 
na známé melodie a i při tělesné výcho-
vě se s nimi děly zajímavé věci a soutě-
že. Závodilo se například v jejich škrá-
bání. Při matematice děti brambory vá-
žily a vymýšlely si slovní úkoly, ve kte-
rých se rovněž vyskytovaly. Světlo svě-
ta spatřily básničky, kde hlavní hrdin-
kou byla – no samozřejmě – brambora.

Projektový den se opět zdařil, dětem 
se líbil a paní učitelky by rády poděko-
valy i rodičům, kteří pomáhali připra-
vovat pokrmy na bramborové hody. 

LISTOVÁNÍ

„Byla jsem na Listování poprvé, 
ale byla to paráda! Moc se mi to líbi-
lo! Chtěla bych to vidět znova!“, „Bylo 
to fakt perfektní. Kdybych měla jed-
nu nebo více příležitostí se na takové-
to představení podívat, tak bych nevá-
hala a upalovala bych si koupit lístek.“, 
„Fyzika mě nebaví, ale tohle se mi lí-
bilo. Konečně vím, proč mám v poko-
ji binec.“, „Je rozhodně dobré vědět, že 
nepořádek nedělám já, ale entropie.“ 

Tak to jsou jen některé z názorů (ale 
ty ostatní byly úplně stejné) na po-
řad Listování, kterého se 29. listopadu 
v  Městské knihovně Loket zúčastnili 
žáci 7. – 9. tříd. Po loňské premiéro-
vé zkušenosti, která nadchla děti i do-

spělé, jsme letos přijali pozvání na pre-
zentaci knihy Markéty Baňkové Stra-
ka v říši entropie. V podání Věry Hollé 
a  Pavla Oubrama jsme zhlédli čtyři 
bajky z této knihy, které děti nejenom 
pobavily, ale především jim lidským 
a humorným způsobem objasnily ně-
které fyzikální zákony. Podle ohla-
sů asi nejvíce zaujala bajka Hrocho-
vy slasti a strasti, ale bodovaly i scén-
ky nebo hlášky z ostatních. 

Paním knihovnicím děkujeme, že 
nám umožnily účast, a  hercům za 
předvedený výkon, který naše žáky 
opět doslova nadchl. A že to je věc sa-
kra obtížná, to mi můžete věřit.  

TVOŘIVÁ ŠKOLA

Už třetím rokem probíhá projekt 
Čtení a  psaní s  porozuměním. V  říj-
nu se v Chomutově konaly kurzy čes-
ký jazyk 1. ročník a český jazyk 2. – 3. 
ročník. V průběhu listopadu a prosin-

ce pak v Lokti kurz český jazyk 4. – 5. 
ročník. Lektorkami jsou Eva Herdová 
a Helena Škopková.

Projekt Čtení a  psaní s  porozumě-
ním vstoupil do 2. poloviny své rea-
lizace. Dosud absolvovalo kurzy pro-
jektu 2 457 učitelů ze všech krajů ČR. 
Díky praktické náplni kurzů a  zkuše-
nostem lektorů – učitelů z praxe – se 
kurzy setkaly s velmi příznivými ohla-
sy. Největší přínos účastníci spatřují 
v  předávání chronologicky uspořáda-
ného souboru vybraných postupů vý-
uky a odcházejí s chutí vyzkoušet nové 
postupy se svými žáky.

Projekt Čtení a  psaní s  porozumě-
ním je spolufinancován Evropským 
sociálním fondem a  státním rozpoč-
tem ČR.� ZŠ Loket

 Zápis do prvních tříd
Vážení rodiče, ředitelství Základní školy Loket oznamuje, 

že zápis dětí do 1. třídy bude 

v úterý 31. ledna 2012 
od 13.30 hod. do 17.00 hod.

ZÁPIS SE TÝKÁ DĚTÍ NAROZENÝCH V DOBĚ 
OD 1. 9. 2005 DO 31. 8. 2006

Zároveň zveme všechny děti, které dostaly odklad školní docházky 
pro letošní školní rok.

S SEBOU: 
rodný list dítěte, občanský průkaz

Protože toto číslo vychází až v lednu, doufáme, že jste všichni proži-
li klidné a příjemné vánoční svátky a z Ježíška se nestal strýček Skrb-
lík. Do nového roku vám přejeme hodně zdraví, spokojenosti, trpěli-
vosti, pohody, úspěchů, lásky, štěstí, ať vám rok 2012 přinese všech-
no to, co od něj očekáváte.  
� Zaměstnanci a žáci Základní školy Loket

3 důležité kontakty pro loketské občany

V případě zjištění drobných závad na majetku města volejte 
pana Josefa Nováka č. t.  724 410 999.

V případě zjištění nedostatků při zimní údržbě komunikací 
volejte pana Jiřího Fillo č. t.  602 480 426.

V  případě výpadku programu městské kabelové televi-
ze lze tuto závadu ohlásit formou sms na toto telefonní čís-
lo: 728 840 021 (pozn. nelze na něj volat, pouze smskovat) 
a sms tohoto znění: Loket mezera a označení vypadlého pro-
gramu.

1
2
3

Sdružení rodičů a přátel Základní umělecké školy 
a Městská knihovna Loket 

vás srdečně zvou na koncert vážné hudby 

Pikap Quartet 
(Martin Kaplan – 1. housle, Lenka Šimandlová – 2. housle, 

Miljo Milev – viola, Petr Pitra – violoncello)

19. ledna 2012 v 19:30 h.
V programu zazní: 

Smyčcový kvartet F dur Antonína Dvořáka, „Americký“. 
Kde? Atrium Městské knihovny Loket

V s t u p n é  d o b r o v o l n é
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Příspěvky do únorových Loketských listů posílejte do 20. ledna 2012 na e-mailovou adresu Kristiána Šujana, a to kristian.sujan@centrum.cz
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Informujeme občany, že na základě 
smlouvy města Loket s  firmou ASE-
KOL s.r.o. a Fotbalovým klubem Lo-
ket mohou využívat nově zřízené mís-
to k  odevzdání nepotřebného elek-
trozařízení a to u vjezdu na fotbalové 
hřiště ve Sportovní ulici. Je možné zde 
odevzdat např. televize, počítače, mo-
nitory, rádia apod. Nepotřebné zaří-
zení nemusí být funkční, ale musí být 
úplné, resp. musí obsahovat podstatné 
hlavní díly. V žádném případě zde ne-
lze odevzdat pouze části takových za-
řízení, neboť pak se nejedná o zpětný 
odběr elektrozařízení, ale o  sběr a  li-
kvidaci odpadu. Nelze zde odevzdat 
lednice, mrazáky, pračky, bílá techni-
ka apod.

Sběrné místo je k  dispozici vždy 
v úterý a ve čtvrtek od 16.00 do 18.00 
hod. Dále v  sobotu od 9.00 do 12.00 
hod.  

Doufáme, že tato služba vám pomů-
že zbavit se nepotřebných elektroza-
řízení, která pak neskončí na černých 

skládkách u popelnic či v lese a Loket 
i jeho okolí bude o něco hezčí.       

Rozšíření služeb místa 
zpětného odběru

Počínaje dnem 1. 12. 2011 jsou roz-
šířeny služby místa zpětného odběru 
použitých elektrozařízení umístěném 
v  areálu fotbalového hřiště ve Spor-
tovní ulici Loket. Jsou zde nově umís-
těny dva plechové kontejnery pro sběr 
použitých světelných zdrojů jako jsou 
zářivky, úsporné zářivky a  výbojky.  
Světelné zdroje nesmí být rozbité.  

Připomínáme, že provozní doba je  
vždy v úterý a ve čtvrtek od 16.00 do 
18.00 hod. Dále v  sobotu od 9.00 do 
12.00 hod.  Kontaktní osoba je pan 
Michal Kolesnáč, mobil: 737 141 236. 

Provoz zajišťuje Fotbalový klub Loket.
Dále považuji za nutné opětovně 

upozornit, že v místě zpětného odbě-
ru lze odevzdávat použité elektrozaří-
zení jako např.: televize, počítače, mo-
nitory, rádia apod. Nepotřebné zaří-
zení nemusí být funkční, ale musí být 
úplné, resp. musí obsahovat podstatné 
hlavní díly. V žádném případě zde ne-
lze odevzdat pouze části takových za-
řízení, neboť pak se nejedná o zpětný 
odběr elektrozařízení, ale o  sběr a  li-
kvidaci odpadu.

V  žádném případě nelze zde ode-
vzdat lednice, mrazáky, pračky apod., 
což někteří jedinci nepochopili a bez 
vědomí provozovatele zde složili staré 
lednice a mrazák. Tento odpad přidě-
lává práci a  starosti fotbalistům, kte-
ří ho následně musí nějak likvidovat. 
Pokud by si tento odpad chtěl původ-
ce odvést zpět a  likvidovat ho v  sou-
ladu se zdravým rozumem, pak jeho 
jednání všichni uvítáme. Má např. 
možnost ho odevzdat v prodejně, kde 

si kupuje nové zařízení. Prosím pro-
to všechny rozumné spoluobčany, aby 
využívali provozní dobu a  obsluhu 
k odevzdání nepotřebného elektroza-
řízení, na které je služba zřízena. Za 
to vám patří dík, neboť pouze dodržo-
váním pravidel může dojít ke zlepšení 
našeho okolního prostředí.       

Doufáme, že tato služba vám pomů-
že zbavit se nepotřebných elektroza-
řízení, která pak neskončí na černých 
skládkách u popelnic či v lese a Loket 
i jeho okolí bude o něco hezčí.      

Petr Antal, vedoucí odboru správy 
majetku města Loket

Místo zpětného odběru 
nepotřebného elektrozařízení

Sdružení rodičů a přátel Základní umělecké 
školy Horní Slavkov/Loket, okres Sokolov, o.s.
Vážení rodiče a přátelé naší školy, dovolte nám, abychom vás informo-
vali o nově vzniklém sdružení rodičů a přátel školy pod Základní umě-
leckou školou v Horním Slavkově/Lokti. Budeme velmi rádi, pokud naše 
sdružení podpoříte a tímto oznámením vás zveme mezi nás.
Cílem členů sdružení je: 
•	 podporovat zájmovou činnost dětí - žáků Základní umělecké školy 

v Horním Slavkově a Lokti
•	 prohlubovat jejich vztah k uměleckým oborům a zájem o studium
•	 podporovat činnost školního orchestru a pěv. sboru ZUŠ a s tím 

související aktivity
•	 podporovat projekty ZUŠ Horní Slavkov, ve kterých bude propojena 

činnost všech vyučovaných oborů (hudební, taneční, výtvarný)
•	 pořádat koncerty, školní poznávací zájezdy či mimoškolní studijní 

soustředění, zájezdy na divadelní a jiná kulturní představení

Za kolektiv školy Mgr. Lucie Krajnikovičová a Jan Zapf dipl. um. 
Za kolektiv rodičů Ing. Josef Kára 

Nelze zde odkládat obaly, starté-
ry, kryty, stínítka ani žádné další 
součásti osvětlovací techniky.

Půjčovní doba městské knihovny
(dospělí, děti, uživatelé internetu a návštěvníci expozice knižní vazby)

pondělí		  10:00 - 18:00
úterý, středa, čtvrtek	 12:00 - 18:00
pátek		  zavřeno
sobota, neděle 	 10:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

Kontakty
T. G. Masaryka 1, 357 33 Loket, Telefon: 352 684 229

E-mail: knihovna@mkloket.cz, www.mkloket.cz


